

اخبار

پایان کار مربی صرب در بسکتبال ایران

طی توافق‌های انجام شده با نناد ترونچ، قرار است این مربی زودتر از پایان قراردادش همکاری با فدراسیون بسکتبال را خاتمه بدهد.

با شروع فعالیت رامین طباطبایی در فدراسیون بسکتبال این صحبت مطرح شد که به احتمال زیاد نناد ترونچ صربستانی قراردادش فسخ خواهد شد و او ایران را ترک می‌کند اما گارانتهی بودن قرارداد این مربی باعث شد تا فعالیتش را ادامه بدهد و فدراسیون نیز موظف بود مبلغ قرارداد او را که به یورو است پرداخت کند.

هزینه سنگین دستمزد این مربی صربستانی برای فدراسیون باعث شده بود بارها مسؤولان برای فسخ توافقی قرارداد با ترونچ مذاکره کنند که شنیده شده بالاخره این مذاکرات جواب داده و قرار است این مربی زودتر از پایان قراردادش ایران را ترک کند.

با توجه به قیمت ارز، نداشتن منابع مالی و مشکلات مالی فدراسیون، پایان فعالیت ترونچ در ایران می‌تواند خبر خوبی برای فدراسیون بسکتبال باشد. طبق توافقاتی که انجام شده قرار است فدراسیون ۲ ماه حقوق ترونچ را جلوتر پرداخت کند و او مابقی دستمزدش را بگیرد و به فعالیتش در ایران خاتمه بدهد. او هم‌اکنون مشغول برگزاری کلاس‌های آموزشی است و اگر نظارش تغییر نکند بزودی قراردادش را با فدراسیون فسخ خواهد کرد.

■ ■ ■

حریفان سعودی سرخابی‌ها نقره‌داغ شدند



۲ باشگاه عربستانی الاهلی و الهلال که حریفان تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا هستند، نقره‌داغ شدند.

به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، جدال الاهلی و الهلال در لیگ عربستان جنجالی و پرپرخورد از آب درآمد و در نهایت هم با پیروزی ۴ بر ۳ الهلال به پایان رسید. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان بعد از این دیدار تشکیل جلسه داد و هر ۲ باشگاه را هم جریمه و هم توبیخ کرد. بر اساس اعلام کمیته انضباطی، باشگاه الاهلی به خاطر پرتاب بطری هواداران و برخورد ناشایست آنها به پرداخت ۱۰۰ هزار ریال سعودی و باشگاه الهلال هم به پرداخت ۴۵ هزار ریال سعودی محکوم شدند.

همچنین خسوس، سرمربی پرتغالی الهلال هم به خاطر همراه نداشتن کارت بازی به پرداخت ۲۰ هزار ریال سعودی محکوم شد.

الهلال حریف استقلال در لیگ قهرمانان آسیا و الاهلی هم حریف پرسپولیس به شمار می‌آید.

■ ■ ■

کوچی سرخپوش می‌شود اما کدام سرخ؟



رضا قوچان‌زاد، مهاجم سابق تیم‌ملی و حال حاضر ایوئل قبرس به احتمال زیاد در نیم‌فصل دوم در لیگ برتر ایران توپ خواهد زد. قوچان‌زاد ۲ پیشنهاد جدی از لیگ برتر دارد که مربوط به پرسپولیس و تراکتورسازی است و اگر اتفاق خاصی نیفتد به یکی از این دو تیم خواهد پیوست. برانکو ایوانکوویچ اعتقاد خاصی به بازی قوچان‌زاد دارد و می‌خواهد با جذب این بازیکن خط حمله تیمش را تقویت کند.

از طرفی تراکتورسازان هم که مقدمات بازگشت استوکس را فراهم کردند، هنوز یک جای خالی در خط حمله خود احساس می‌کنند که قصد دارند آن را با مهاجم سابق تیم‌ملی پسر کنند. تراکتورسازی با جذب دژاگه، شجاعی و حاج‌صفی در پنجره تابستانی ۴ بازیکن باتجربه تیم‌ملی در جام‌جهانی را به خدمت گرفته است و حضور قوچان‌زاد در این تیم می‌تواند این ترکیب را جذاب‌تر کند. باید دید در نهایت مهاجم ایرانی ایوئل چه تصمیمی برای آینده فوتبالی‌س خود خواهد گرفت ولی احتمال قریب به یقین او در نیم‌فصل دوم در لیگ ایران توپ خواهد زد.

قهرمانان نیم‌فصل رستگار می‌شوند؟

غیر قابل پیش بینی



قهرمانی نیم‌فصل از جمله عناوینی است که در فوتبال جامی ندارد اما بدون شک در طول فصل تاثیرگذار است. در این مطلب نگاهی به قهرمانان ۷ فصل اخیر می‌اندازیم تا ببینیم قهرمانان نیم‌فصل در پایان فصل چه سرنوشتی داشته‌اند و آیا سپاهان قلعه‌نویی که قهرمان نیم‌فصل جاری شد، در پایان لیگ هجدهم رستگار خواهد شد؟

■ **خاطره تلخ لیگ دوازدهم برای سپاهان**

در لیگ دوازدهم هم مانند فصل جاری سپاهان قهرمان نیم‌فصل شد اما تلاایی‌پوشان امیدوارند خاطره تلخ آن فصل برای آنها تکرار نشود، زیرا این استقلال بود که در پایان قهرمان شد و زردها با ۳ امتیاز اختلاف با استقلال صدرنشین، در رتبه سوم قرار گرفتند. نکته جالب این است که سپاهان لیگ دوازدهم هم مانند فصل جاری و ۵۳ درصد پیروزی در دیدارهایش قهرمان نیم‌فصل شد.

■ **فرمول قهرمانی نیم‌فصل: ۵۲درصد پیروزی**
در لیگ سیزدهم این پرسپولیس بود که قهرمان نیم‌فصل شد اما در پایان قهرمانی را به فولاد تقدیم کرد و با ۲ امتیاز اختلاف، نایب قهرمان شد. نکته جالب اینکه پرسپولیس هم مانند سپاهان لیگ دوازدهم و فصل جاری، با ۵۳ درصد پیروزی در دیدارهایش نایب‌قهرمان نیم‌فصل شد، انگار که فرمول قهرمانی در نیم‌فصل لیگ برتر، ۵۳درصد پیروزی است. پرسپولیس در آن فصل در ۲۷درصد از دیدارهایش هم به تساوی رسید.

■ **قهرمان نیم‌فصل، نایب قهرمان شد**
سرخ‌پوشان تبریز در لیگ چهاردهم قهرمان

نیم‌فصل شدند اما مانند سرخپوشان تهران در لیگ سیزدهم، در پایان فصل نایب‌قهرمان شدند تا قهرمانی نیم‌فصل برای سرخپوشان خوش‌یمن نباشد. تراکتورسازی با اختلاف تنها یک امتیاز قهرمانی را در لیگی به سپاهان واگذار کرد که پایان آن و بازی‌های هم‌زمان هفته آخر حواشی فراوانی داشت و شاید اگر اتفاقات طور دیگری رقم می‌خورد تراکتور قهرمانی نیم‌فصل را در پایان فصل هم تکرار می‌کرد. تراکتور هم با همان فرمول ۵۳ درصد پیروزی، قهرمان نیم‌فصل شد و تنها در ۲۰درصد از دیدارهایش بازنده بود.

■ **استقلال خوزستان، تافته جدا بافته**
استقلال خوزستان که در فصل جاری به فخر جدول چسبیده و اصلا رنگ و بویی از قهرمانی ندارد، در لیگ پانزدهم هم در نیم‌فصل و هم در پایان فصل موفق شد قهرمانی را از آن خود کند. آنها فرمول همیشگی قهرمانی نیم‌فصل را شکستند و با ۶۰ درصد پیروزی قهرمان نیم‌فصل شدند و شاید پیروزی‌های بیشتر تا پایان فصل هم به آنها کمک کرد تا قهرمان لیگ شوند. استقلال خوزستان که به سختی می‌باخت و در نیم‌فصل تنها یک بار شکست خورد، براحتی هم گل نمی‌زد و در هر دیدار به طور میانگین ۱/۲ گل به ثمر می‌رساند که برای خط حمله قهرمان نیم‌فصل آمار چندان درخشانی محسوب نمی‌شود.

■ **پرسپولیس برانکو رستگار شد**
پرسپولیس برانکو در لیگ شانزدهم، هم در نیم‌فصل قهرمان شد و هم موفق شد این عنوان را در پایان فصل به‌دست آورد. نکته اینجاست که پرسپولیس برانکو هم مانند استقلال خوزستان از

الگوی ۶۰ درصد پیروزی در نیم‌فصل پیروی کرد و توانست قهرمانی در نیم‌فصل را در پایان فصل هم تکرار کند. انگار فرمول قهرمانی در نیم‌فصل و پایان فصل به دست آمده بود، ۶۰ درصد پیروزی. شباهت‌های پرسپولیس با استقلال خوزستان تنها در میزان پیروزی‌ها نبود و آنها مانند آبی‌های جنوب تنها یک بار شکست خوردند و در هر دیدار به طور میانگین ۱/۲ گل به ثمر رساندند. تفاوت پرسپولیس لیگ شانزدهم با استقلال خوزستان لیگ پانزدهم اما در خط دفاع بود که آبی‌پوشان عملکرد بهتری داشتند. سرخپوشان تهران در نیم‌فصل تنها ۵ گل دریافت کردند اما استقلال خوزستان حتی از آنها هم در فاز دفاعی بهتر عمل کرده و هر ۳ دیدار، یک گل خورده بود که آماری درخشان محسوب می‌شود.

■ **لیگ هفدهم و ادامه سلطنت پروفسور**
در لیگ هفدهم نیز پرسپولیس برانکو هم در نیم‌فصل قهرمان شد و هم در پایان فصل اما این بار آمارهای این تیم خیره‌کننده بود. شاگردان پروفسور فرمولی جدید ابداع کردند و با ۷۳ درصد پیروزی، قهرمان نیم‌فصل شدند؛ آماری که در ۷ فصل اخیر هیچ تیمی به آن دست نیافته است. پرسپولیس برانکو هم تنها یک بار باخت، انگار اگر تیمی بیش از یک بار در نیم‌فصل شکست بخورد شانس کمی برای قهرمانی در نیم‌فصل دارد. دلیل آمار خیره‌کننده پیروزی‌های شاگردان پروفسور، پیشرفت زیاد خط حمله آنها بود. پرسپولیس به طور میانگین در هر دیدار ۱/۸ گل به ثمر می‌رساند و هم‌زمان با بهبود خط حمله، ثبات خط دفاع

خود را نیز حفظ کرده بود. سرخپوشان تهران به طور میانگین در هر دو دیدار تقریبا یک گل دریافت می‌کردند که آمار خوبی برای یک خط دفاع محسوب می‌شود. همین امر موجب شده بود آنها با اختلاف زیاد با سایر تیم‌ها، بهترین تفاضل گل نیم‌فصل را با مثبت ۲۱ به خود اختصاص دهند.

■ **سپاهان قهرمان لیگ هجدهم می‌شود؟**

سپاهان در حالی قهرمان نیم‌فصل لیگ هجدهم شد که مطابق همان فرمول ۵۳ درصد پیش رفت اما نکته اینجاست که از فرمول قهرمانی در پایان فصل که حداقل ۶۰ درصد پیروزی است، کمی عقب است. نکته مثبت شاگردان قلعه‌نویی اما شکست‌ناپذیری آنهاست که در نیم‌فصل هیچ‌گاه طعم باخت را نچشیدند و همین شکست‌ناپذیری شاید برگ برنده آنها برای تکرار قهرمانی در پایان فصل باشد. شاگردان ژنرال محتاط هستند و در ۴۷ درصد از دیدارهای خود به تساوی رسیده‌اند. نقطه قوت دیگر تلاایی‌پوشان خط حمله آنهاست که در هر دیدار به طور میانگین ۱/۹ گل به ثمر رسانده‌اند یعنی بیش از پرسپولیس مقتدر برانکو در لیگ هفدهم. هر چند خط دفاع آنها شباهتی به آن پرسپولیس ندارد و ۰/۸ گل در هر دیدار دریافت کرده‌اند یعنی ۲ برابر شاگردان برانکو. نقطه قوت دیگر زردپوشان امتیازاتی است که جمع‌آوری کرده‌اند؛ سپاهان امیر به طور میانگین در هر دیدار ۲ امتیاز کسب کرده که آمار بسیار خوبی است و سپاهانی‌ها اگر همین روند را ادامه دهند، شانس زیادی برای قهرمانی در پایان فصل دارند.

گزارش

بهترین خط دفاعی اروپا

برای رکوردشکنی

پیروزی ۲ بر صفر لیورپول مقابل ولوز در هفته هجدهم لیگ برتر هم باعث تداوم صدرنشینی شاگردان بورگن کلوپ شد و هم آنها را به رکورد چلسی رساند. تا پیش از این بازی چلسی روزه مورینیو در فصل ۶-۲۰۰۵ و چلسی لوئیز فلیپه اسکولاری در فصل ۹-۲۰۰۸ تاشب کریسمس بهترین آمار دفاعی تاریخ لیگ برتر را داشتند؛ با تنها ۷ گل خورده در ۱۸ بازی. این یازدهمین کلین‌شیت لیورپول در این فصل از لیگ برتر بود. آخرین باری که قرمزپوشان آنفیلد قهرمان انگلیس شدند، پیش از شروع دوران لیگ برتر، به سال ۱۹۹۰ بازمی‌گردد، فصلی که در کل آن ۱۲ کلین‌شیت داشتند. لیورپول در حال حاضر بهترین خط دفاعی بین تمام تیم‌های ۵ لیگ اول اروپا را در اختیار دارد و اگر به همین روند ادامه دهد می‌تواند رکورد ۱۵ گل خورده چلسی در فصل ۵-۲۰۰۴ را هم بشکند.

اما چطور تیمی که فصل پیش ۳۸ گل در لیگ خورده بود به یک باره چنین استحکامی در خط دفاعی پیدا کرده؟ جیمی کرگر، مدافع سابق لیورپول و کارشناس اسکای اسپورتنس چنین توضیح می‌دهد: «این تیم در حال جابه‌جایی رکوردهایی است که هیچ‌کس فکر نمی‌کرد در تاریخ باشگاه شکسته شود. از این بابت هم باید از مدافعان لیورپول تقدیر کرد و هم از کلوپ، به خاطر اینکه این فصل کاری کرد و من پیش از این فکر نمی‌کردم از دستش برآید».

مشکل بزرگ لیورپول در فصل گذشته این بود که توانایی کشتن بازی‌ها را نداشت و مدام پیروزی را با تساوی یا حتی شکست عوض می‌کرد. برای همین تغییر وضعیت دفاعی این تیم، آن هم به این شکل رادیکال، باعث تعجب خیلی از کارشناس فوتبال در جزیره، از جمله گری نویل، کاپیتان سابق منچسترنویانند شد: «من واقعا انتظار چنین چیزی را نداشتم. تیمی که یک فصل ۵۰ گل بخورد و فصل بعد به چنین استحکام دفاعی‌ای برسد قطعاً کاری شگفت‌انگیز کرده. خرید بازیکنان جدید (بورجیل فان‌دایک و الیسون بکر) قطعاً بخشی از دلیل این تغییر است اما فرای آن روایتگر آنها به مسأله دفاع کردن هم عوض شده. لیورپول فصل پیش تیمی شکننده بود اما این فصل آنها تبدیل به تیمی واقعی شدند. این تغییر واقعا شگفت‌آور است».

لیورپول مقابل ولوز هرگز در خطر از دست دادن پیروزی نبود. فان‌دایک نه‌تنها نقش تاثیرگذارترین بازیکن زمین در باکس خودشان را بازی می‌کرد، بلکه با زدن گل دوم تیمش خیال کلوپ را از یک ۳ امتیاز دیگر راحت کرد. جیمی کرگر درساره تفاوت بزرگ لیورپول فصل گذشته با این فصل می‌گوید: «فصل پیش همه عاشق تماشای بازی لیورپول بودند، غیر از خود هواداران لیورپول. این اصلا حس خوبی نیست، اینکه تیم‌تان تبدیل به تیم دوم همه شود، در حالی که هواداران خودی حتی وقتی تیم محبوب‌شان ۲ بر صفر هم جلو است یک لحظه آرامش نداشته باشند. این وضعیتی بود که در ۲ فصل اول کلوپ در لیورپول مدام تکرار می‌شد. حالا اما تماشگران بی‌طرف می‌گویند لیورپول دیگر جذابیت فصل پیش را ندارد ولی برای خود هواداران لیورپول اصلا مهم نیست. مهم‌ترین چیز برای آنها بردن بازی‌ها و جنگ برای قهرمانی است».

درخشش فان‌دایک و الیسون در خط دفاع و دروازه، اضافه شدن فابینیو و نیی کیتا به گزینه‌های لیورپول در خط میانی و روی فرم آمدن دوباره محمد صلاح و البته درخشش زردان شکیری به عنوان یک ذخیره طلایی، همه و همه عواملی است که می‌تواند بالاخره به این دوران انتظار هواداران لیورپول پایان دهد تا تیم‌شان را یک بار دیگر در قله فوتبال انگلیس ببینند.

خبر

محمد بنا دستیارانش را انتخاب کرد

اعضای کمیته فنی مرحله اول رقابت‌های انتخابی تیم‌ملی کشتی فرنگی معرفی شدند. مرحله اول رقابت‌های انتخابی تیم‌ملی کشتی فرنگی بزرگسالان روزهای ۵ تا ۷ دی‌ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود. ناصر نوربخش، ایرج اسفندیاری‌فر، رسول جزینی و بهروز حضرتی‌پور به عنوان اعضای کمیته فنی در این مسابقات حضور خواهند داشت.

پیش از این محمد بنا در مصاحبه خود با ایسنا گفته بود اعضای کمیته فنی رقابت‌های انتخابی تیم‌ملی همان نفرات انتخاب شده برای کادر فنی تیم‌ملی خواهند بود.

با این حساب ناصر نوربخش، ایرج اسفندیاری‌فر، رسول جزینی و بهروز حضرتی‌پور ۴ مربی انتخاب شده محمد بنا برای حضور در تیم‌ملی هستند. البته شاید برای اردوهای تیم‌ملی نفرات دیگری هم به کادر او اضافه شوند اما حضور نفرات یادشده قطعی است.

بات‌آید دوپینگ وزنه‌دار اوکراینی در المپیک لندن، طلا به نصیر شلال می‌رسد؛ با این مدال ایران به رتبه ۱۳المپیک ۲۰۱۲ صعود می‌کند

که بهترین نتیجه تاریخ ورزش کشورمان در المپیک است

رکورد تاریخی

المپیک	طلا	نقره	برنز	مجموع	رتبه
۱۹۰۰پاریس	۰	۰	۰	۰	-
۱۹۲۶ تا ۱۹۰۴				شرکت‌نداشت	
۱۹۴۸لندن	۰	۰	۱	۱	۳۴
۱۹۵۲هلسینکی	۰	۳	۴	۷	۳۰
۱۹۵۶ملبورن	۲	۲	۱	۵	۱۴
۱۹۶۰رم	۰	۱	۳	۴	۲۷
۱۹۶۴توکیو	۰	۰	۲	۲	۳۴
۱۹۶۸مکزیکوسیتی	۲	۱	۲	۵	۱۹
۱۹۷۲مونپخ	۰	۲	۱	۳	۲۸
۱۹۷۶مونترال	۰	۱	۱	۲	۳۳

۱۹۸۰مسکو شرکت نکرد(تخیریم کرد)

۱۹۸۴سن‌آجلس شرکت نکرد(تخیریم کرد)

۱۹۸۸سنول	۰	۱	۰	۱	۳۶
۱۹۹۲بارسلون	۰	۱	۲	۳	۴۴
۱۹۹۶آتلانتا	۱	۱	۱	۳	۴۳
۲۰۰۰سیدنی	۲	۰	۱	۴	۲۷
۲۰۰۴آتن	۳	۲	۰	۶	۲۹
۲۰۰۸پکن	۱	۰	۱	۲	۵۱
۲۰۱۲لندن	۶	۵	۲	۱۳	۱۳
۲۰۱۶ریو	۳	۱	۴	۸	۲۵
مجموع	۲۰	۲۱	۲۸	۶۹	-

حالا بعد از گذشت ۶ سال اگر مدال طلای نواب نصیرشلال رسما از سوی IOC تایید شود، ایران با ۶ طلا، ۵ نقره و ۲ برنز به رده سیزدهم جدول مدال‌ها صعود می‌کند. این اتفاق باعث می‌شود تا بهترین نتیجه تاریخ ورزش ایران در المپیک ۲۰۱۲ رقم‌خورده باشد. به این

^[1] در المپیک ۲۰۱۲ رسماً از سوی IOC تایید شد

^[2] در المپیک ۲۰۱۲ رسماً از سوی IOC تایید شد